
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N2 5/2023 
PROCESSO N2 66/2023 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE 

MAO DE OBRA, SANEANTES DOMISSANITARIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS 

PREAMBULO 
No dia 30 de junho de 2023, As 09:10, na Sala de Reuni6es da Prefeitura Municipal de Fartura, situada na Praga Deocleciano Ribeiro, 444, 

Centro, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação da 

habilitação, apresentados em razão do certame licitatório acima descrito. 

Na data de 30 de junho de 2023, As 09:10, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria ::•Oára, ' ,''' ' ' "•¡ 1̀07k,t; ,• i g6 
329 10/11/2022 EVERTON CARVALHO Equipe de Apoio 
329 10/11/2622:: RUAN4045i1A:- :• ,., r -7,„! . pliji¡ze de: Apol 
329 10/11/2022 SAMANTHA SUZAMAR RAPHAELA DA CUNHA ROSOLEN Pregoeiro 
329 10/11/2022, 'S)-,1Ejt,AJAARTINSALVÉ ''': E„4jpe de Ap6lo 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos visando à comprovação da existência de poderes para formulação de 
propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO 
Empresas Credenciadas e Representantes: 

Código Proponente / forilecedOi 
LanCes Repres,entante 

creir 

105251 C2B ADMINISTRACAO & SERVICOS LTDA EPP 
Sim FABIO THIEME ESPINOLA .215.848.998-75 
105254 EWER -,GMAO:E(V.IvNlbOtLPS:EkliSiktSAftiA15 LIDA 
Sim RAFAELA MARÊNA líti)E • ,4:26:90,45,03.
105250 F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP 
Sim EMERSON LUZ MARTINS 412.402.958-63 
105257 'GSTAfF-INFRAESTRUtURAS SERVICOE CIAUZADOSOUTRAS
Sim L

ANA LUCIA CORRÊ&MOTIN 
105252 HIGIENIX HIGIENIZACAO E SERVICOS LTDA 
Sim ANTONIO GONÇALVES 
105256 KONSERV SISTEMA DÊSÊRVICçiS cT 
Sim THIAGO uma FxRitEIRA 
104547 NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 
Sim DAIANE TACHER CUNHA 
102487 RopR1O'GoD0Y464. 

9 
Sim RODRIGO Gbkii 
105253 SANY CENTRAL SERVICOS LTDA 
Sim VITOR GUSTAVO CRESCENTE JAMBERG 
105255 SUbPAULISTAiTpA. , •• ° 
Sim ERNESTO Ali4i4i4:101VOR 
105249 WT SERVICOS AVANCADOS LTDA 
Sim THALES MATH EUS DOS SANTOS IZAEL 

,•== 
OUTRAS 09.212.711/0001-02 
035.335.018-41 63.891.244 
d'UTRAS, • 1631363;692/060143, 
11 010.27 62 3-09t205-8
EPP 34.640.240/0001-72 
416.560.068-71 54.531.716-6 

21.76-6:1616/0001A2 Sim 
34 2853J5 

EPP 01.329.571/0001-37 
581.565.608-92 62.595.196-7 

X'Mt -37.877.268/9001:-16 Sim 

Ereferência„ de 
•contratação (art 44 da LC 
123/2006) ' 

32.114.912/0001-80 Sim 
3488401 
26.587:227/0001.1% • • Sifft-

14;:09„,
28.592.598/0001-74 
48.259.364-7 
3:7,52B:142/6001-36 

.960,957-6

Sim 

.„ „ 

,,.456252844. 
ME 40.906.064/0001-70 Si 
558.033.318-80 60.266.544-9 

Não 

NZ 

Sim 

Sim 

Após, a pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 

PAGINA 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Em seguida recebeu as Declarações das Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os 

dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo a proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a pregoeira 
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo 
selecionados todas as Propostas, os Licitante que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos termos dos incisos 
VIII e IX do artigo 42 da Lei Federal n2 10.520, de 17/07/2002. 

A pregoeira promoveu a classificação da empresa na forma como segue: 

PROPOSTAS 
It&ri 
1 
Ci4ssjf. Cale() 
1 105257 

2 102487 

3 105254 

4 105252 

5 105253 

6 105256 

7 105250 

8 105249 

9 104547 

10 105251 

11 105255 

Descrigão 
Proposta para'todos os .iteni 
.Proponeptea9rnecedor 
GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVICOS ESPECIALIZADOS L 

RODRIGO GODOY LTDA 

ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA 

HIGIENIX HIGIENIZACAO E SERVICOS LTDA 

SANY CENTRAL SERVICOS LTDA 

KONSERV SISTEMA DE SERVICOS LTDA 

F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

WT SERVICOS AVANCADOS LTDA 

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 

C2B ADM INISTRACAO & SERVICOS LTDA 

SUL PAULISTA LTDA 

§tatus 
Valor-Total Lance 
1.782.581,12 Classificado 

1.986.676,68 Classificado 

2.084.051,52 Classificado 

2.099.638,85 Classificado 

2.401.428,16 Classificado 

2.401.428,16 Classificado 

2.461.548,34 Classificado 

2.549.678,28 Classificado 

2.646.876,00 Classificado 

2.661.304,20 Classificado 

2.675.313,74 Classificado 

LANCES 
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a pa 
do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da segui 
forma: 

Item, 
1 
lit)clada N9Lance 

1 1 105254 

1 2 102487 

1 3 105257 

105254 

.Descrição, 
Proposta garktorigs:os, itens 

Proponente ForneCedor 

*S. — ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMPRESARIAIS0,00 
LTDA 
RODRIGO GODOY LTDA 0,00 

GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVICOS0,00 
ESPECIALIZADOS L 
ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMP-RESARIAIS0,00 
LTDA 

% p' eso:into VIr. Ldnce5ittiaçãd. 

TPt% = 
1.780.000,00 Lance 

Declina 

Declina 

1.780.000,00 Finalizado 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme li 

PAGINA 2 

Data/ifora, 

30/06/2023 
10:59:19 
30/06/2023 
10:59:27 
30/06/20 ( 
10:59:34 
30/06/2023 
11:00:27

ação dos itens: 



Item 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

D'escrfçãcx 
"Códigq Rroporiente_LForne„ceciOr 

Proposta para todos os itens 
105257 GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVICOS ESPECIALIZADOS L 

— 
s 

. 41elhOrrPreço Situação/Q bsk,

1.782.581,12 Aceito 
através de Lance 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 22 Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pela pregoeira e pelos membros da Equipe 
de Apoio e colocados à disposição dos Licitante para exame e rubrica. 

COcligci ,j3ropbOerite7F6rneced:Or 
105251 C2B ADMINISTRACAO & SERVICOS LTDA 
195254' 'ENGER -GESTAO EM NEGOCIOS'EMPRÉSAlkSiTtki 

105250 F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
105257 GSTA-FF I KIPMESTIkUTURAS SERyLWESPECAMOkita„,,, 
105252 HIGIENIX HIGIENIZACAO E SERVICOS LTDA 
1:0525 'XON'SERSIST_WA rkE skilVicp'sp-DA 
104547 NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 
102487 RODRIGQ.0.0bY LIDA 
105253 SANY CENTRAL SERVICOS LTDA 

16SS5 SUL .PAULISTAITIAY, 

105249 WT SERVICOS AVANCADOS LTDA 

Tot 

fiNtresa rB'eing.gatO.Dtg- `Situa00
FABIO THIEME ESPINOLA Apto à Negociação 

- RAFAELA MABENA fluor Inabilitado,
Atestado de 
Capacidade 
Técnica não 
atendeu As 
quantidades 
exigidas em editaL 

'Atestado de 
tapacidade - 
Técnica hão 
atendeu As 
quantidades 

' 
exigi a S em edital. 

EPP EMERSON LUZ MARTINS Apto Negociação 
00tRA3:17 Air WÇI .ÇQgREA VIÇ TIN Apto Negociação 
OUTRAS ANTONIO GONÇALVES Apto à Negociação 
pQtRAS' 'CITI)A.,pdala:FERRgIRA Apto, à Negociação 
EPP DAIANE TACHER CUNHA Apto 6 Negociação 
Ep:p RobRi4,Qp:p4pt ,Ãop Nee:log.0o 
EPP VITOR GUSTAVO CRESCENTEApto à Negociação 

JAM BERG 
'EANE-Sto ,001-tiR,k DE:A*6'Negociação 
ALMEJ D6) C.1810:R 

ME THALES MATHEUS DOSApto à Negociag5 
SANTOS IZAEL 

RESULTADO 
A vista da habilitação, foi(foram) declarado(s) vencedor(es) a(s) empresa(s)listadas abaixo: 

ltep Descrição 
Mho Proponente / rqrp.qm)pr 
1 Proposta para todos os itens 
105257 GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVICOS ESPECIALIZADOS L Sim 

RECURSOS 
Ato continuo, neste momento, a pregoeira oferece a palavra aos presentes para qualquer manifestação ou pugnagão do direito de 
interpor recursos, concordando com todos os atos realizados pela Pregoeira. 
EMPRESA RODDRIGO GODOY -Solicita para constar em ata que há divergências de endereço na documentaçãd apresentada pela empresa 
ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA. 
EMPRESA NOVOS NEGÓCIOS COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA - Solicita Ora constar em ata que a empresa ENGER GESTAO EM NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA não possui o CNAE de 81.21.4.00 - limpeza predial. Manifesta intenção de int por recurso contra a proposta da 
empresa GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVICOS ESPECIALIZADOS - Motivo: Inexequibilidade. 
EMPRESA ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA-Manifesta intenção de recurso co a sua inabilitação. 

noram1P.Pframpelm. 1019 
T.„ Morivo 

VAlor total. 

1.782.581,12 

ENCERRAMENTO 

PAGINA 3 

ed 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/00Q1-68 

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 12h20min, do qual f 
após lido e achado conforme, segue assinado pelos presentes que permaneceram 
consulta dos interessados no sitio eletrônico da municipalidade. 
A sessão foi transmitida ao vivo pelo Youtube, página da Prefeitura de Fartura. 

EVERTON CARVALHO 
Cargo: Equipe de Apoio 

SAMANTHA SUZAMAR RAPHAELA DA CUNHA ROSOLEN 
Cargo: Pregoeiro 

Representante: FABIO THIEME ESPINOLA 
CPF.: 215.848.998-75 
RG.: 3488401 
Empresa: C2B ADM INISTRACAO & SERVICOS LTDA 

Repres n a e: E ERSON LUZ MARTINS 
CPF.: 412.O2.958-63 
RG.: 48.259.364-7 
Empresa: F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

Representante: A G ALVES 
CPF.: 035.3 -41 
RG.: 
Em' HIGIE COS COS LTDA 

Representante: DAIANE TACHER CUNHA 
CPF.: 416.560.068-71 
RG.: 54.531.716-6 
Empresa: NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 

OYI klUcl(AVO Cr -5. A/1/1 ge IZ 
Representante: VITOR GUSTAVO CRESCENTE JAMBERG 
CPF.: 581.565.608-92 
RG.: 62.595.196-7 
Empresa: SANY CENTRAL SERVICOS LTDA 

Representante: THALES MATHEUS DOS SANTOS IZAEL 
CPF.: 558.033.318-80 
RG.: 60.266.544-9 
Empresa: WT SERVICOS AVANCADOS LTDA 

RUBEN MOREIRA 
Cargo: Equipe de Apoio 

do o pre -nte registro de acontecimentos que 
vratur da mesma, e será disponibilizado para 

sal' MARTINS ALVES 
Cargo: Eq' de Apoio 

Represen n e: RAFAE A MARENA IBIDE 
CPF.: 470.9 858-03 
RG.: 53.892.037 
Empresa: ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA 

• 
w r 

Repr ntante: AN‘ LUCIA CORREA VICENTIN 
CPF.: 085.024.408-02 
RG.: 18.960.957-6 
Empresa: GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVICOS ESPECIALIZADOS L 

Representante: THIAGO LIMA FERREIRA 
CPF.: 113.014.807-62 
RG.: 43.199.205-8 
Empresa: KONSE STEM I ERVICOS LTDA 

Representante. 
CPF.: 302.102.82 
RG.: 34.285.345 
Empresa: RODRIG 13 ODOY LTDA 

presentante: ERNESTO PER RA DE ALMEIDA JUNIOR 
CPF.: 450.252.848-05 
RG.: 49.926.317-0 
Empresa: SUL PAULISTA LTD 

PAGINA 4 


